ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» марта 2017 г. № 136-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп «Об утверждении Положения о министерстве

образования и молодежной политики Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о министерстве образования и молодежной политики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство образования и молодежной политики

Магаданской области (далее – Министерство) является органом

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющим функции

по выработке и реализации региональной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере образования и молодежной политики,

по реализации государственной политики в сфере организации отдыха

и оздоровления детей на территории Магаданской области.»;

- дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Реализация мер по созданию безопасных условий пребывания

в организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечению

максимальной доступности услуг организаций отдыха детей и их

2

оздоровления, контролю за соблюдением требований законодательства

в сфере организации отдыха и оздоровления детей.»;

- дополнить пунктами 3.71-3.73 следующего содержания:

«3.71. Реализует государственную политику в сфере организации

отдыха и оздоровления детей на территории Магаданской области, включая

обеспечение безопасности их жизни и здоровья.

3.72. Осуществляет региональный государственный контроль

за соблюдением требований законодательства Российской Федерации

в сфере организации отдыха и оздоровления детей.

3.73. Формирует и ведет реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления на территории Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный